
Wyrobienie paszportu dla osoby dorosłej i dziecka:

Paszport uprawnia do przekraczania granicy oraz

potwierdza obywatelstwo polskie i tożsamość posiadacza.

Prawo do posiadania paszportu jest uprawnieniem

każdego polskiego obywatela. 

Kto wydaje paszport?

Organem zajmującym się wydawaniem dokumentów

paszportowych jest wojewoda i konsul. 

Opłaty za wyrobienie paszportu:

Opłata za paszport wynosi 140 zł (okres ważności

paszportu 10 lat).

1.

Opłata w wysokości 70 zł dla:2.

emerytów, rencistów, osób niepełnosprawnych i

współmałżonków tych osób, pozostających na ich

wyłącznym utrzymaniu,

osób przebywających w domach pomocy społecznej lub

w zakładach opiekuńczych, albo korzystających z

pomocy społecznej w formie zasiłków stałych,

kombatantów i innych osób będących ofiarami

represji wojennych i okresu powojennego,
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uczniów od 13 roku życia i studentów.

3. Opłata w wysokości 30 zł dla małoletnich do 12 roku życia.

Wydanie paszportu:

Dokumenty paszportowe wydawane są na wniosek, który może złożyć osoba

posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych. W imieniu np. osób małoletnich

wniosek składają rodzice lub prawni opiekunowie. 

Złożenie wniosku o wydanie paszportu wymaga osobistego stawiennictwa

wnioskodawcy w organie paszportowym. Przy składaniu wniosku o paszport dla

osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych, która ukończyła 5 lat, lub

osobie posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych jest wymagana

obecność tej osoby. 

Wniosek o paszport składa się w formie dokumentu utrwalonego w postaci

elektronicznej, przy użyciu formularza utrwalonego w postaci elektronicznej,

wypełnianego przez organ paszportowy na podstawie danych podanych przez

wnioskodawcę i danych zawartych w Rejestrze Dokumentów Paszportowych lub w

rejestrze PESEL, podpisanego przez wnioskodawcę za pomocą urządzenia

umożliwiającego elektroniczne złożenie podpisu. 

Wniosek o paszport dla dziecka do ukończenia 12.roku życia można złożyć online

(za pośrednictwem strony: gov.pl, zakładka „Usługi dla obywatela”/ „Dokumenty i

dane osobowe”/ „Uzyskaj paszport dla dziecka”).

Wniosek o paszport zawiera dane:

dane osoby, której ma być wydany paszport: nazwisko, imię (imiona), datę

urodzenia,miejsce urodzenia, obywatelstwo, płeć, numer PESEL,

odwzorowanie własnoręcznego podpisu osoby, której ma być wydany paszport, 

imiona, nazwiska, rodzaje, serie i numery posiadanych dokumentów tożsamości,

numery PESEL, jeżeli zostały nadane, oraz podpisy obecnych przy składaniu

wniosku matki lub ojca, opiekunów prawnych albo kuratora, wyrażających

zgodę na wydanie dokumentu paszportowego osobie nieposiadającej zdolności do

czynności prawnych lub posiadającej ograniczoną zdolność do czynności

prawnych,

adres do korespondencji wnioskodawcy,

oświadczenie o prawdziwości danych,

podpis wnioskodawcy,

adnotacje urzędowe.

Przy składaniu wniosku o paszport należy przedłożyć:

ważny dokument paszportowy lub ważny dowód osobisty (o ile został wydany),

dowód uiszczenia opłaty, dokument potwierdzający prawo do obniżonej opłaty

albo zwolnienia z opłaty,

wydane przez sąd dokumenty potwierdzające uprawnienie do złożenia wniosku w

imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub posiadającej

ograniczoną zdolność do czynności prawnych - w przypadku wniosku

składanego przez opiekuna prawnego lub kuratora,
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odpisy zagranicznych aktów stanu cywilnego lub inne dokumenty potwierdzające

stan cywilny (o ile są wymagane),

fotografię osoby, której ma być wydany paszport. 

Wymogi dotyczące fotografii:

Fotografia przedkładana do wniosku o wydanie dokumentu paszportowego:

ma wymiary 35 × 45 mm, 

jest wykonana na jednolitym jasnym tle, z równomiernym oświetleniem, 

ma dobrą ostrość oraz odwzorowuje naturalny kolor skóry, 

obejmuje wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz

zajmowała 70-80 % fotografii,

przedstawia osobę w pozycji frontalnej, z zachowaniem symetrii w pionie i

odzwierciedla w sposób niebudzący uzasadnionych wątpliwości wizerunek twarzy

osoby ubiegającej się o wydanie paszportu.

Fotografię wykonuje się nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku.

Przy składaniu wniosku o paszport należy pobrać odciski palców od osoby, której ma

zostać wydany dokument, z wyjątkiem dzieci do 12. roku życia oraz osób, od których

pobranie odcisków jest fizycznie niemożliwe. 

Zgoda na wydanie paszportu:

Wydanie paszportu dla dzieci i osób niemających zdolności do czynności prawnych

lub posiadających ograniczoną zdolność do czynności prawnych jest możliwe jeśli

zostanie wyrażona zgoda opiekunów prawnych / rodziców takiej osoby. 

Zgoda nie jest wymagana od matki lub ojca, którzy zostali pozbawieni władzy

rodzicielskiej, albo których władza rodzicielska została zawieszona lub ograniczona w

zakresie wyrażania zgody na wydanie paszportu.

Odbiór paszportu:

Paszport należy odebrać osobiście w organie paszportowym, w którym składano

wniosek. Za dziecko oraz osobę nieposiadającą zdolności do czynności prawnych lub

posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych paszport odbierze matka,

ojciec, opiekun prawny lub kurator. Dziecko musi uczestniczyć w odbiorze paszportu

chyba, że dziecko nie ukończyło 5. roku życia albo było obecne przy składaniu

wniosku. 

Paszport lub paszport tymczasowy wydany przez konsula, w uzasadnionych

przypadkach, zwłaszcza w warunkach szczególnie utrudnionego dojazdu do urzędu

konsularnego, na wniosek osoby ubiegającej się o wydanie paszportu lub paszportu

tymczasowego, może zostać przesłany za pośrednictwem operatora wykonującego

usługi pocztowe lub przewozowe w danym kraju, z uwzględnieniem bezpieczeństwa

przekazywanego dokumentu.
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Więcej informacji na stronie: www.poradyprawne-taurus.pl

 Informator został przygotowany w ramach realizacji przez Fundację TAURUS zadania publicznego  w zakresie prowadzenia nieodpłatnej

pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,  bezpłatnej mediacji oraz edukacji prawnej w Poznaniu w 2024r. 

 Zadanie publiczne jest finansowane ze środków budżetowych Miasta Poznania.

Odbiór paszportu należy potwierdzić poprzez złożenie podpisu na formularzu odbioru

dokumentu paszportowego. 

Utrata ważności paszportu:

Paszport traci ważność z upływem terminu ważności wskazanego w tym dokumencie.

W okresie ważności paszport może zostać unieważniony jeśli ziszczą się następujące

przesłanki:

zmiana danych zamieszczonych w paszporcie,

odbiór nowego paszportu,

otrzymanie przez konsula dokumentu paszportowego,

zgłoszenia utraty, uszkodzenia paszportu lub zgłoszenia nieuprawnionego

wykorzystania danych osobowych posiadacza paszportu,

przekazania paszportu przez osobę trzecią,

wniosku obywatela o unieważnienie posiadanego paszportu,

utraty obywatelstwa polskiego przez posiadacza paszportu,

śmierci posiadacza paszportu,

stwierdzenia przez organ paszportowy wady technicznej lub w przypadku błędnej

personalizacji,

zagubienia paszportu przed dostarczeniem go do organu paszportowego,

wniosku o unieważnienie paszportu do organu paszportowego w przypadkach

określonych w przepisach.


